
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33363  105Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2017

classifi cados os seguintes candidatos:
BELÉM

Classif. Nome Nascimento Análise curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

01 ANGELA OLIVIA DA SILVA COSTA 09/02/1947 9,0 10 19
02 DANIEL SABBA FADUL 21/05/1988 4,5 10 14,5
03 ELTON DE BARROS MEIRELES 29/08/1978 9,0 4,0 13
04 JACKSON FIGUEIRO MAIA 21/08/1971 7,0 5,5 12,5
05 ANA CAROLINA MATOS LOBAO 10/05/1982 6,5 4,5 11
06 LUIS EDWARD DE SOUZA FRAZAO JUNIOR 06/01/1983 5,0 6,0 11
07 MAURO MARCELO FURTADO REAL JUNIOR 29/08/1986 5,0 Faltou (eliminado)

TUCURUÍ

Classif. Nome Nascimento Análise curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

01 MARIA DE NAZARE LOPES DO VALE 25/11/1953 7,0 9,5 16,5
02 ELIELSON SOBRINHO DE LUCENA 30/03/1986 6,5 9,5 16

ALTAMIRA

Classif. Nome Nascimento Análise curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

01 CAROLE MIKHAELLA NOGUEIRA GOUVÊA 04/05/1987 11,5 10 21,5
02 KLLEVISON NASCIMENTO GOMES 25/07/1982 4,0 9,0 13

BRAGANÇA

Classif. Nome Nascimento Análise 
curricular (Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

1 ANDRE DE JESUS LIMA GOMES 04/12/1973 7,0 8,0 15

BREVES

Classif. Nome Nascimento Análise 
curricular (Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

1 ANGELA MARIA LONGEN 10/06/1984 5,0 9 14

ABAETETUBA

Classif. Nome Nascimento Análise 
curricular (Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

1 JORGE LUCIO JAMES DE OLIVEIRA 29/01/1959 9,0 9,5 18,5

2 ERICA FERREIRA CARDOSO 12/04/1986 5,5 10 15,5

ITAITUBA
Classif. Nome Nascimento Análise curricular 

(Pts)
Entrevista 

(Pts)
Pontuação total

1 MANOEL CORDOVIL DINIZ 18/12/1955 11,5 10 21,5

SANTARÉM

Classif. Nome Nascimento Análise 
curricular (Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

1 ANDRE GERALDO RIBEIRO VALENTE 05/10/1979 9 10 19
2 TAMYE ZIMMERMANN D’AGNOLUZZO 09/02/1988 2,5 10 12,5

PARAGOMINAS

Classif. Nome Nascimento Análise 
curricular (Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

1 JOSÉ ROBERTO NUNES SEGUINS GOMES 17/07/1968 5,5 10 15,5
2 MARCELO PINHEIRO NONATO 31/05/1978 5,5 7,5 13

MARABÁ

Classif. Nome Nascimento Análise 
curricular (Pts)

Entrevista 
(Pts) Pontuação total

1 RAFAEL MORAES DA CUNHA ROSA 29/09/1985 8,0 8,0 16

As vagas previstas no Edital nº 002/2017 – PSS e que não foram mencionadas nesta homologação não foram preenchidas, conforme 
tabela abaixo.

ITEM LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES QUANTIDADE DE VAGAS QUANTIDADE DE CLASSIFICADOS

01 Prédio Sede Belém 02 06

02 Prédio Sede Belém (Psiquiatras) 02 00

03  Prédio de Santarém 01 02

04 Prédio de Altamira 01 02

05 Prédio de Tucuruí 02 02

06 Prédio de Abaetetuba 02 02

07 Prédio de Breves 01 01

10 Prédio de Marabá 01 01

12 Prédio de Paragominas 03 02

13 Prédio de Itaituba 01 01

14 Prédio de Bragança 02 médicos 01

Nos termos do item 12.3 do Edital, os médicos selecionados 
serão convocados para assinar o termo de contrato junto ao 
Setor de Recursos Humanos do prédio sede deste Centro de 
Perícias Científi cas Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de abril 2017.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 171903

RESULTADO DA 3ª e 4ª FASE DO PSS nº 003/2017
O Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, através da 
Comissão Especial de Seleção, designada pela PORTARIA Nº 
090/2017 – GAB, responsável pela condução do Processo Seletivo 
Simplifi cado – PSS para contratação temporária das vagas 
remanescentes para seleção de profi ssionais Motoristas, Auxiliar 
Operacional – Remoção e Auxiliar Técnico de Perícias – Técnico 
de Enfermagem, em cumprimento aos prazos estabelecidos no 
ANEXO IX do edital, nas localidades de Santarém, Altamira, 
Tucuruí, Abaetetuba e Itaituba, comunica a todos os interessados 
o resultado fi nal após a realização da 3ª fase (entrevista) para 
os cargos de Auxiliar Técnico de Pericias e 4ª fase (avaliação 
pratica) para os cargos de remoção que estão divulgados no site 
www.cpc.pa.gov.br do CPC Renato Chaves.
Belém, 27 de abril de 2017.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
Presidente da Comissão do PSS

Protocolo: 171796

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1342/2017/DG/DHCRV
Prorroga o prazo de vistorias, de recibos de transferência de 
propriedade de veículos automotores, elétricos, articulados, 
reboque e semi reboque vencidos no dia 28/04/2017, a não 
cobrança de diárias de veículos recolhidos nos Parques de 
Retenções do DETRAN/PA no dia 28/04/2017, bem como os 
processos de habilitação vencidos no dia 28/04/2017.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando a greve defl agrada por parte dos servidores deste 
órgão e o ato público marcado para o dia 28/04/2017 e que 
repercutirão no atendimento ao cidadão,
RESOLVE:
Artigo 1º - Prorrogar até 02/05/2017 o prazo de vistorias, de 
recibos de transferência de propriedade de veículos automotores, 
elétricos, articulados, reboque e semi reboque vencidos no dia 
28/04/2017 e não cobrança de diárias de veículos recolhidos nos 
Parques de Retenções do DETRAN/PA no dia 28/04/2017.
Artigo 2º – Prorrogar até 02/05/2017 o prazo de licenciamento 
para os veículos com placa de fi nal 03, 13, 23 e 33.
Artigo 3º – Prorrogar até 02/05/2017 o prazo dos processos de 
habilitação vencidos no dia 28/04/2017.
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, revogando-se às disposições em contrário.
Gabinete da Direção Geral, em 27 de março de 2017.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

Protocolo: 172031

PORTARIA Nº 1343/2017-DG/CGP, DE 27/04/2017.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, e,
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria 755/2017-DG/CGP, que designou o servidor 
Leonardo Augusto Uchôa das Neves, matrícula 55589451/2, 
Coordenador de Suporte Tecnológico, para responder pela 
Gerência de Suporte Tecnológico deste Departamento, 
cumulativamente com a função que exerce, até ulterior 
deliberação.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 28/04/2017.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

Protocolo: 172032


